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جولان کودکان کار جولان کودکان کار 
در شهر...در شهر...

احداث مجتمع 10 هزار راسی
 در بروجرد
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»محمود رحمتی« »محمود رحمتی« 
سکاندار ورزش سکاندار ورزش 

بروجرد شدبروجرد شد

برای اولین بار صورت گرفت:برای اولین بار صورت گرفت:

برداشت برداشت 
بادام زمینی از مزارعبادام زمینی از مزارع

 شهرستان دورود  شهرستان دورود 

پرداخت ۲۳ میلیارد 
تومان تسهیلات به 

اصناف خسارت دیده 

  بسم الله الرحمن الرحیم

»الَّذِینَ إِذَا أَصَابَتْهُمْ مُصِیبَهٌ قَالُوا إِنَّا للهِِ وإِنّا إِلَیهِ رَاجِعُونَ«

جناب مستطاب حضرت حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید احمد شاهرخی 
نماینده محترم ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم آباد 

از خبر درگذشــت پدر بزرگوارتون؛ روحانی جلیل القدر حاج ســید شمس الله شاهرخی که انسانی 
فرهیخته و اخلاق مدار، چهره مذهبی، فرهنگی و خوشنام متاسف و متأثر شدم. آن بزرگوار از سادات 
سلیم النفس، صادق و فداکار بود که عمری در راه تبلیغ و ترویج مکتب اهل بیت علیهم السلام برای 
فرزندان لرســتان  مجاهدت نمودند. فقدان این عزیز ســفر کرده به سختی قابل باور است لیکن در 
برابر مشیت الهی چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. اینجانب با نهایت تاثر و تاسف قلبی، این مصیبت 
بزرگ را به حضرتعالی، اقارب، بســتگان و خانواده محترم   و داغدار آن انسان بافضیلت تسلیت عرض 
نمــوده، از خداوند منان آرزوی صبر و تحمل این غم بزرگ برای بازماندگان و علو درجات و رحمت 
واســعه برای آن عزیز تازه در گذشــته مسئلت دارم. از اینکه به واسطه شرایط فعلی )عدم حضور در 

استان( امکان عرض تسلیت حضوری از ما سلب شده عذرخواهی می کنم.

دکتر صفر عبدالوند
 فرماندهی اسبق نیروی انتظامی شهرستان پلدختر

جناب آقای مهندس وحید آسترکی

انتصاب بجا و شایســته جنابعالی را به 
عنوان مدیر نیروگاه گازی شهرســتان 
دورود کــه بیانگــر تعهــد، کارآمدی، 
تخصص و شایستگی های برجسته آن 

برادر گرامی در صحنه های خدمت صادقانه است تبریک 
و شــاد باش عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما را از 

درگاه خداوند منان مسئلت دارم.
حمید سالاروند

پیام تسلیت 
درگذشــت حاج اســدالله خویشاوند 
برادر زنده نام حاج ماشاالله خویشاوند 
یکــی از خیریــن، همرزم شــهدا و 

جانبازان جنگ تحمیلی، بانی صلح و ســازش بین طوائف 
مختلف را به خاندان محترم خویشــاوند و لشنی تسلیت 

عرض می نمایم.
 امید لیریایی

جناب آقای مهندس منصور نجفی

مدیر عامل محترم شرکت سیمان دورود  

از زحمــات بی شــائبه حضرتعالی در پیگیــری و نصب 
فیلترهای ضــد آلایندگی هوا در این شــرکت، که باعث 
برطرف شدن آلودگی هوای شهرستان شده، تقدیر و تشکر 
می نمایم، امید است همواره در تمام مراحل زندگی موفق 

و تندرست باشید.

مهندس حاج محمد مرزبان

برادر بسیجی
 جناب آقای حاج محمود رحمتی 

انتصــاب شایســته جنابعالــی را به 
عنوان رئیــس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بروجرد که نشان از درایت 

و توانمندی شما می باشد، تبریک عرض می نماییم امید 
است در ســایه الطاف الهی و بهره مندی از توانمندی های 
ارزنده شما شاهد توسعه هرچه بیشتر ورزش استان باشیم. 
کانون بسیج ورزشکاران

کودکان بدون متولی کودکان بدون متولی 
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علی پیریایی شهردار دورود به همراه محسن اکبری 
رییس جهاد کشــاورزی، مســعود محمودی رئیس 
اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری، محمد لشــنی 
معاون خدمات شــهری و صادق نصرتی رئیس سابق 
جهاد کشــاورزی دورود از چند محل برای جانمایی 

آرامستان جدید بازدید کردند.
بــه گزارش تمدن روز، شــهردار دورود و معاون وی 
با همراهی مدیران ادارات جهاد کشــاورزی و منابع 
طبیعی از محل امامزاده حمزه بن علی )هندی کش( 
و خاتــم الانبیا بازدید و موقعیت خاتم الانبیا را برای 
احداث آرامستان جدید رضایت بخش عنوان کردند.

بنابرایــن گزارش، یک قطعه زمین در محدوده خاتم 
الانبیا )کارخانه ســیمان( که دسترســی آسان برای 
شــهروندان دارد، مورد بازدید و بررسی قرار گرفت تا 
تصمیم گیری برای راه اندازی آرامستان جدید بتواند 

پاسخگوی نیاز شهروندان باشد؛ انجام شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی لرستان با اشاره به 
برخورد جدی پلیس بــا خودروهای پلاک مخدوش 
گفت: ۴۷۲ دســتگاه خودرو پلاک مخدوش با جرائم 
ســنگین در اســتان اعمال قانون و ۷۵ دســتگاه به 

پارکینگ و مراجعه قضایی معرفی شده است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: اقدامات لازم بــرای احداث مجتمع گلخانه ای 
و دامپروری ۱۰ هزار راســی در این شهرستان انجام 

شده و به زودی عملیات احداث آن آغاز می شود.
عباس گــودرزی افــزود: این شــهرک دامپروری و 
گلخانه ای در مجموع در زمینی به مســاحت ۱۱۰ 
هکتار در ۲ فاز احداث خواهد شــد که ۶۹ هکتار آن 
برای احداث شــهرک ۱۰ هزار راسی دام سنگین در 

شهرستان احداث می شود.
وی اظهار کرد: این پروژه بــا اعتباری بیش از ۵۰۰ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری زمینه اشتغال ۵۰۰ نفر 

را به طور مستقیم فراهم خواهد کرد.

محمــد قاســمی افزود: شــبکه مخابراتــی منطقه 
ناصرالدین در این شهرســتان علاوه بر قدیمی بودن 
مدتها بود که هیچ گونه توسعه ای پیدا نکرده بود که 
انشــاا... بزودی شبکه مخابراتی این منطقه در دو فاز 

اجرا و توسعه خواهد یافت.
وی اظهار کــرد: در این منطقه با ســرقتهای مکرر 
از شــبکه کابل قدیمی مواجه بودیم لذا کابل کشی 
مجدد جهــت ممانعت از هر گونه ســرقت، بصورت 
زمینی اجر می شــود و قطعــا امنیت ارتباطی محل 

تامین خواهد شد.
وی بیان داشــت: با گسترش شبکه مخابرات در این 
نقطه شهرســتان دورود از طریــق فیبر نوری و کافو 
های نوری، مردم می توانند جدیدترین تکنولوژی روز 

مخابرات با پهنای باند مناسب را استفاده کنند.
قاسمی ادامه داد: انشاا... عملیات اجرایی فاز نخست 
شبکه مخابراتی محله ناصرالدین ظرف یک ماه آینده 
به اتمام خواهد رســید و فاز دوم این شــبکه نیز در 

آینده اجرا خواهد شد.

روز شنبه ۱۵ آذرماه طی نشستی در محل فرمانداری 
ویژه شهرستان بروجرد، مراسم معارفه رئیس جدید 
اداره ورزش و جوانــان بروجرد بــا حضور گودرزیان 
فرماندار بروجرد، عبدالــه عزیزپور معاونت اداره کل 
ورزش و جوانان لرســتان و طولابی بازرس اداره کل 
ورزش و جوانان لرســتان در محــل فرمانداری این 
شهرستان برگزار شد. در این نشست محمود رحمتی 
به عنوان رئیس جدید اداره ورزش و جوانان بروجرد 
معرفی و از زحمات و خدمات ســعید رشــنو رئیس 

سابق ورزش و جوانان بروجرد تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است محمود رحمتی دارای مدرک تحصیلی 
دکتری مدیریت تربیت بدنی است و سوابقی همچون 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان دورود، رئیس 
کانون بسیج ورزشــکاران، بازیکن تیمهای منتخب 
فوتبال لرســتان، دارای مدرک مربیگری A فوتبال 
و بیش از دو دهه ســابقه مربیگری تیمهای مختلف 
لرستان را در لیگ های کشور را در کارنامه خود دارد.

قاسم رحمتی 
رئیس جهاد کشــاورزی دورود تشریح کرد: 
بادام زمینی گیاهی از تیره لوبیاسانان و بومی 
برزیل و کشورهای آمریکای جنوبی است و از 
نظر گیاه شناسی این گیاه بسیار جالب است 
به شــکلی که گل های آن پــس از تلقیح به 
ســطح خاک خم شــده و به درون خاک فرو 

می روند. 
بنابراین غــلاف ها که در واقع میوه های این 
گیاه محسوب می شــوند در زیر خاک تولید 
می شــوند و لازم است هنگام برداشت از زیر 

خاک بیرون آورده شوند.  

محســن اکبری افزود: این گیاه بسیار مغذی 
است و درصد پروتئین بالایی دارد همچنین 
میزان اسید فولیک و نیاسین در آن زیاد است 
و در صورتــی که کره بادام زمینی وارد جیره 
غذایی خانوارها شــود، موجب بهبود وضعیت 

تغذیه افراد خواهد شد.
وی تصریح کــرد: بادام زمینی برای اولین بار 
در ســطح ۱۱ هکتار از مزارع روستای ازنا در 
حوزه دهســتان کاغه شــمالی کشت شده و 
پیش بینی می شــود از هر هکتار بین ۵ تا ۶ 

تن غلاف تازه برداشت شود. 

قول مساعد برای پیگیری تامین 
ماشین آلات و ادوات مورد نیاز برای 

مراحل کاشت، داشت و برداشت
رئیــس جهــاد کشــاورزی دورود ادامه داد: 
کشاورزان این طرح آقایان بارانی و آریان پور 
کاشــت این محصول را اقتصــادی تر از برنج 
دانســته و اعلام کرده اند هر کیلوگرم غلاف 
تازه ایــن محصول بین ۲۳ تا ۲۵ هزار تومان 
از آن ها خریداری می شــود که با احتساب 
حداقل عملکــرد ۵ تن در هکتــار درآمدی 
بین ۱۲۵ تا ۱۵۰ میلیــون در هکتار نصیب 

کشاورزان خواهد شد.

احد رحمتی منفرد
فرماندار دورود در جلسه ساماندهی قبور مطهر 
شــهدای گمنام شهرستان با اشــاره به اینکه 
جانمایی تپه شــهدا در گذشته صورت گرفته 
و ما وارد این موضوع نمی شــویم اظهار کرد: 
وضعیت کنونی تپه شهدا زیبنده شهدا و مردم 
شهرســتان نیســت و باید همگی دغدغه ای 

نسبت به این مهم داشته باشیم.
مجتبــی بیرانوند افــزود: آرامش و آســایش 
امروز ما از جانفشــانی شهدا و صبر و مقاومت 
خانواده هایشان است. وی گفت: از تپه شهدای 
شهرســتان باید بــه نحو مطلوبــی حفاظت و 
حراست کنیم و جایگاه آنها را گرامی بداریم و 
بایستی در این زمینه همگی کمک و مساعدت 

کنیم.
بیرانوند با اشاره به اینکه شهرداری دورود بیش 
از ۶۰۰ نیرو دارد و نیمی از آنها مازاد هستند، 
تصریح کرد: شــهرداری موظف است ۳ نیروی 

خود را جهت نگهبانی در آن منطقه بگمارد. 
فرمانــدار دورود ادامــه داد: دکل های نصب 
شــده در تپه شهدا غیر از دکل شبکه بهداشت 
و درمان شهرســتان باید ماهیانــه مبالغی را 
که کارشناســان تعیین می کنند به حســاب 

شهرداری واریز نمایند.
وی اضافه کرد: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان در خصوص رانش زمین مطالعه و 

بررسی های لازم را انجام دهد.
فرمانــدار دورود با بیان اینکــه ادارات برق و 
گاز ظــرف مدت دو هفته بــرای تامین برق و 
گازرســانی به این منطقه مهلت دارند، افزود: 
اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران بحث فرهنگ 
ســازی در این منطقه را در دســتور کار خود 

قرار دهد. وی بیان کرد: شرکت سیمان دورود 
اتاقک نگهبانی را ترمیم و همچنین ســرویس 

های بهداشتی را ساماندهی کند.
بیرانوند گفــت: ادارات راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و مســکن و شهرســازی شهرستان 
محوطه سازی، راه سازی و آسفالت این منطقه 

را هر چه سریعتر انجام دهند.
وی با بیان اینکه روشــنایی تپه شهدا را اداره 
بــرق تامین نماید، اظهار کرد: المان شــهدا با 
محوریت شهرداری و با همکاری فولاد و چدن 

و خیرین  ساخته و نصب شوند.
وی افزود: نیروی انتظامی شهرســتان حضور 

پررنگی در تپه شهدا داشته باشد.

مکانهای مذهبی باعث 
توسعه شهری می شوند 

در ادامــه امام جمعه دورود با اشــاره به اینکه 
خواسته همگان توسعه و پیشرفت شهری است 
اظهار کــرد: نقش اماکن مذهبی در توســعه 

شهری جایگاه ویژه ای دارد.
 حجت الاسلام سید مصطفی حسینی نوری با 
اشــاره به اینکه اگر اماکن مذهبی را در توسعه 

شهری مورد بررســی قرار دهیم، افزود: بیش 
از ۸۰ درصد توســعه شهرها به اماکن مذهبی 

بستگی دارد.
وی با اشــاره به اینکه وجود اماکن مذهبی در 
ایجاد امنیت و احساس امنیت تاثیر گذار و اثر 
بخش است تصریح کرد: اماکن مذهبی را باید 

تقویت کنیم.
وی با بیــان اینکه نــگاه بنده بــه این قضیه 
مادی اســت و باید فضاهایــی ایجاد کنیم که 
اشــتغالزایی صورت بگیرد، ادامه داد: در هفته 
گذشــته بازدید میدانی از تپه شهدا داشتم و 
مشــاهده کردم که جوانانی فی ســبیل الله در 
آنجا فعال هســتند ضمنا بیــرون مجموعه در 
خور مردم و نظام نیســت و مسئولین نباید به 
شهدا بی توجه باشــند و اگر خدایی نکرده در 
آن منطقه اتفاقی رخ دهد هیچ گونه نظارت و 

مراقبتی )نگهبان، روشنایی و ...( وجود ندارد.
امام جمعــه دورود با بیان اینکه بقعه شــهدا 
متعلق به همگان است و در راستای ارتباطات 
اجتماعی و ... از این ظرفیت بهره مند شــویم، 
اظهار داشــت: مهمترین مشکل قبور شهدای 
گمنام امنیت و عدم حضور نگهبان در آنجاست.
وی تصریــح کرد: چرا شــرکت ســیمان در 
مشــکلات شهرستان ورود پیدا نمی کند؟ فضا 
ســازی بیرون تپه شــهدا در خور و نام شهدا 
نیست. حجت الاسلام حسینی نوری ادامه داد: 
کارخانجات سطح شــهر در ترمیم و بازسازی 
بقعه شهدا مشارکت نمایند  و روشنایی یکی از 

ضروریات اصلی در این منطقه است.

واگذاری تپه شهدا به بخش خصوصی 
در ادامه فرمانده ســپاه دورود گفت: ما هرچه 

داریم از شهداست و بنده شرمنده شهدا هستم.
سرهنگ کریم زینی وند افزود: هر چه سریعتر 
نگهبان در تپه شهدا گمارده شود تا سرقتی در 

آنجا صورت نگیرد.
وی اظهــار کرد: مــی توانیم تپه شــهدا را به 
بخش خصوصی واگــذار کنیم اما اول باید زیر 
ساخت ها از جمله آب، برق، گاز، آسفالت، زیبا 

سازی و ... را فراهم کنیم.
وی با اشــاره به اینکه ۳ شاخص در شهرستان 
دورود داریم که در هیچ جای ایران وجود ندارد 
تشــریح کرد: ۲۹ زن در دورود شهید شدند و 
تاکنــون المانی در این خصوص نصب نشــده، 
مادر شهیدی در روستای چشمه سرنجه است 
که هم خودش شــهید شــده و مادر ۵ شهید 
است و شرکت سیمان دورود ۶۳ شهید تقدیم 

انقلاب نموده است.

جلسات ساماندهی قبور شهدا به صورت 
منظم و مستمر برگزار شود

در ادامه مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس لرســتان اشاراتی به مشکلات تپه 
شــهدای شهرستان داشت و اظهار کرد: انتظار 
داریم جلسات ساماندهی قبور شهدا به صورت 

مستمر و منظم برگزار شود.
سرهنگ رشیدی افزود: تپه شهدا در جاده گهر 
است و زمانی که توریست برای تفریح و گردش 
به گهر می آید تنها از جاذبه های گردشــگری 
دیدن نمی کند و اماکن مذهبی را نیز مشاهده 

خواهد کرد.
وی ادامــه داد: المان های دفاع مقدس هر چه 

سریعتر توسط شهرداری دورود نصب شوند.

علی احمدی
به گزارش تمــدن روز، علی رحمتی 
رســانه های  و  نماینــده مطبوعات 
لرستان در شهرســتان دورود صبح 
روز پنج شــنبه با بهــروز توحیدیان 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جهت تعامل و مســاعدت بیشــتر با 
رسانه های شهرستان دیدار و گفتگو 

کرد.
رســانه های  و  نماینــده مطبوعات 
لرستان در دورود ضمن تبریک بابت 
انتصاب بهروز توحیدیــان به عنوان 
رئیس جدید اداره فرهنگ و ارشــاد 
گفت:  دورود  شهرســتان  اســلامی 
بســیار خرسندم که یکی از نیروهای 
هنرمند  مــدار،  اخــلاق  باتجربــه، 
پیشکســوت حوزه تئاتــر و رئیس و 
مدرس انجمن خوشنویسان ایران به 
عنوان مدیر این اداره منصوب شدند. 

علی رحمتی اشــاراتی به درخواست 
های مدیــر عامل خانــه مطبوعات 
و رســانه های لرســتان از نماینده 
خود در شهرستان داشــت و افزود: 
امیدواریــم در اولیــن گام جایگاهی 
جهت راه انــدازی خانه مطبوعات و 
رســانه های لرســتان در شهرستان 

دورود راه اندازی شود.

دورود به جایگاه اصلی خود 
در حوزه فرهنگ و هنر خواهد 

رسید
وی اظهار کرد: با شناختی که از آقای 
بهروز توحیدیان دارم بزودی شــاهد 
رشد، توســعه و ارتقا فرهنگ و هنر 
در شهرستان خواهیم بود و دورود به 
جایگاه اصلــی و عقب ماندگی حوزه 
هــای فرهنگی، هنری و رســانه ای 

خود باز خواهد گشت.

رحمتی با اشــاره به اینکــه بدنبال 
ســاماندهی خبرنگاران شهرســتان 
هســتیم، تاکید کرد: مدارکی را که 
خبرنگاران شهرستان جهت عضویت 
در خانه مطبوعات اســتان نیاز دارند 

اعلام خواهیم کرد.
وی برای بهروز توحیدیان در منصب 
جدید آرزوی ســربلندی و موفقیت 

کرد.
در ادامــه بهروز توحیدیــان، رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دورود 
اظهار کرد: مشکلات و جایگاه رسانه 
ها مورد بررسی و با استفاده از نظرات 
رســانه ها برای توانمند ســازی آنها 

برنامه ریزی می شود.
وی افــزود: در جهــت حمایــت و 
پشتیبانی از مطبوعات و رسانه های 
شهرستان این آمادگی را داریم تا در 
چارچــوب قانون اختیارات لازم را به 

واگذار  نماینده خانه در شهرســتان 
کنیم.

رسانه های دورود در سنگر 
بیماری کرونا پیشرو هستند 

توحیدیــان ضمن تقدیر و تشــکر از 

رســانه ها در خصوص آگاه ســازی 
مــردم در مقابلــه با بیمــاری کرونا 
تصریح کرد: رسانه ها در کلیه مسائل 
جامعــه از جمله در ویروس منحوس 
کرونا نقش مهم، کلیدی و بســزایی 

داشته و دارند.

همین چند روز قبل بود که در مراسم خون 
صلح دو تیره بزرگ از طایفه بیرانوند حضور 

پیدا کردم.
چه رسم زیبایی و چه میراث ماندگاری بود، 
گذشت از خون مقتول و بخشش جوانی که 
به غیرعمد هم تبار خود را به قتل رســانده 

بود.
در تاریــخ از همــه لرها به صداقــت، صفا، 
صمیمیت، گذشت و ایثار یاد می شود و این 
میراث ماندگاری است که پدران و میاکان ما 

برایمان به یادگار گذاشته اند.
در روزهای گذشــته یکی از بازیگران سینما 
و تئاتر، به عمــد یا غیرعمد به قوم بزرگ لر 

توهینــی لفظی کرد. این توهیــن اولین بار 
نبوده و آخرین بار هم نخواهد بود.

این بازیگر ســینمای ایــران، خیلی زود به 
اشتباه خود پی برده و در گفتگو با رسانه های 
لرزبــان و در صفحــات مجــازی، مراتــب 
عذرخواهــی خــود را از قوم بــزرگ لر ابراز 

داشته است.
اینجا روی حرفم با همه لرزبان هایی اســت 
که به این موضوع دامن می زنند و خواســتار 
مجازات سنگین و قصاص و حتی اعدام این 
بازیگر هستند، عزیزان؛ ما لرها هرگز به مرگ 
هم نوعان خود راضی نبوده و نیستیم، ما لرها 
گذشت را از علیمردان خان و بی بی مریم به 

میراث برده ایم. ما برادران و خواهران قدم خیر 
هســتیم که در عینِ گذشت و پاکدامنی، در 

نبرد با اجنبی پا به پای ایل قدم برداشت. 

ما میراث دار پدران و مادرانی هســتیم که از 
خون جوانان خود گذشــته اند و زندگی را به 

دیگران می بخشند.
رهبــر انقــلاب در دیــدار با اعضای ســتاد 
بزرگداشت علیمردان خان بختیاری به نیکی 
از لرهــا یاد کرده و فرمودنــد: قوم بختیاری 
و لُرهــا، جزو بهترین و باوفاترین اقوام ایرانی 
هستند و به صفت صداقت، شجاعت، غیرت، 
صفا و پایداری بر عقاید اســلامی و شــیعی 

شناخته می شوند.
یادمان باشد؛ ما لرها شیعهِ مرتضی علی )ع( 
هستیم و پیرو مولایی که فرموده اند: گذشت، 

زیور قدرت است و اوج بزرگواری است.

گوناگون

مکان یابی برای آرامستان جدید

بازدید شهردار دورود
 از جانمایی آرامستان

۴۷۲ خودروی پلاک مخدوش 
در لرستان توقیف شد

احداث مجتمع 10 هزار راسی
 در بروجرد

فرماندار دورود اعلام کرد:

وضعیت فعلی تپه شهدا زیبنده نیست

برای اولین بار صورت گرفت:

برداشت بادام زمینی از مزارع شهرستان دورود 

دیدار نماینده خانه مطبوعات استان با رئیس جدید اداره فرهنگ و ارشاد دورود 

قول مساعد رییس جدید بر پیگیری مشکلات رسانه ها
یک قطعه زمین 
در محدوده خاتم 
الانبیا )کارخانه 
سیمان( که 
دسترسی آسان 
برای شهروندان 
دارد، مورد بازدید و 
بررسی قرار گرفت 
تا تصمیم گیری 
برای راه اندازی 
آرامستان جدید 
بتواند پاسخگوی 
نیاز شهروندان 
باشد؛ انجام شود.

شهرک دامپروری 
و گلخانه ای در 
مجموع در زمینی 
به مساحت ۱۱۰ 
هکتار در ۲ فاز 
احداث خواهد 
شد

مدیر مخابرات 
منطقه لرستان 
گفت: عملیات 
اجرایی کابل 
کشی به 
منطقه فاز یک 
ناصرالدین 
شهرستان دورود 
جهت برقراری 
ارتباط تلفن ثابت 
و اینترنت آغاز 
شد.

جلسه معارفه 
رئیس جدید 
اداره ورزش و 
جوانان شهرستان 
بروجرد در محل 
فرمانداری ویژه 
این شهرستان 
برگزار شد. 

شروع مجدد کابل کشی به منطقه 
ناصرالدین شهرستان دورود

محمود رحمتی
 سکاندار ورزش بروجرد شد

گذشت، خصلت همه لرهاستوحید آریافر
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شعر طنز کرونا از محمدرضا تیموری

هیچی خٱشم ڤاٛی اومٱینت نومٱ کاْ نومٱ.
هیچ از آمدنت خوشحال نشدم که نشدم

اوفتاٛی ڤٱ ملی مردم ۉ ترسوندیٱ قومٱ.
به دنبال مردم افتاده ای و قوم و خویش را ترسانده ای

ساٛیل اومٱ ۉ رٱ، زلزلْا رٱ، موقع روشتم
موقع رشد من سیل و زلزله آمدند و رفتند

داغم ڤ یاٛناْ تا بگون درد تو کشتم.
در حسرت اینم که بگویند کرونا مرا کشت

ڤیرۊس کورونا بگو بینم تو چکٛاری؟
ویروس کرونا بگو ببینم تو چکاره ای

بڌ هاٛیبٱت ۉ فیس فیسویاْ بڌشکل ۉ ڤٱڤاری.
بدهیبت و پرافاده و بده قواره ای

ڤیرۊس کورونا دٱ سۊزنڌیاْ بۊماْ.
ویروس کرونا تو مرا بیچاره و بدبخت کرده ای

مین ڤٱسڤٱساْ اوفتاماْ کلۊ کردیاْ خوماْ
من وسواس گرفته ام و دارم دیوانه میشوم

ایگوم تو ڤسی بٱعزیٱل هم نعمت مٱهزی
ولی تو برای برخی نعمت محضی

سی ماسکٱل ۉ دسکشٱل ۉ ٱنبارٱل بٱهزی
برای ماسکها و انبارهای بعضی

ٱز بٱس کو تو خۊبی کورونا پۊزٱلْا بٱهسن.
کرونا از بس که تو خوبی مردم ماسک می زنند

زٱهنٱل ۉ دۊڤٱرٱل همشۊ هوناْ نشهسن.
دختران و زنان کنج خانه نشسته اند

ٱز بٱسکاْ تو خۊبی هٱماْ دٱس ششتناْ دونن
از بس که تو خوبی همه دستهایشان را میشورند

ایشۊرن ۉ پاک ایکٛنن هر چی کاْ بسونن.
و هرچیزی را که می خرند می شورند

هاٛی خول مین سرت بۊ کورونا گورتاْ گم کن.
کرونا شرت را از سر ما کمک کن

ڤورگٱرد ۉ براٛ جاٛیی کاْ بیی درشاْ پلم کن.
برگرد همانجایی که بودی و درش را پلمپ کن

احمد رحمتی منفرد
فرماندار دورود در جلسه شورای اداری شهرستان 
گفت: مســئولین باید به صورت بســیج وارانه به 
دنبال مشکلات و معضلات مردم باشند. مجتبی 
بیرانوند تشــریح کرد: بســیج مختص به زمان و 
مکان خاصی نیســت و در شــکل گیری انقلاب 
اسلامی بسیج عالی ظاهر شد تا اینکه سرنوشت 
به نفع انقلاب اســلامی رقم خورد و بســیج در 
زمان ســازندگی نیز نقش آفرینــی کرد و بعد از 
بازسازی؛ بســیج در حوزه اقتصادی و در سدها 
خوش درخشــید همچنین در جنگ نرم تهاجم 
های فرهنگی به خوبی درخشید و در این آزمون 
نیز ســرافراز بیرون آمد. وی افزود: کشــورهای 
سوریه و عراق از بســیج مردمی ما الگو گرفتند 
و پیروز شــدند و بسیج اکنون در موضوع چالش 
جهانــی در بحث بیماری کرونــا ورود پیدا کرده 
و اگر اقدامات ارزنده بســیج نبود به جد گرفتار 
می شــدیم. وی اظهار کــرد: در کنترل ورودی 
و خروجــی شهرســتان، قرنطینه، ضــد عفونی 
و گند زدایی در شــهر و روســتاها، کمک های 
مومنانه و کمک به کادر درمان بسیج شهرستان 
نقش آفرینی کرده اســت. بیرانوند تصریح کرد: 
خوشبختانه بسیج در حوزه های مختلف آموزش 
دیده اســت، قطعا مســئولین شهرستان نیز جز 
لشــگر ۲۰ میلیونی بسیج هســتند و امیدواریم 
روحیــه بســیجی در وجودمان باشــد. فرماندار 
دورود ادامه داد: دشمنان نظام در آبان ماه بدنبال 
خدشه دار کردن کشــور بودند اما موفق نشدند. 
وی با اشاره به اینکه ۱۰۰ دستگاه یخچال در بین 
مردم شهرستان توزیع شده است، بیان کرد: ۲۳ 
میلیارد تومان تســهیلات کم بهره توسط دولت 
به اصناف خســارت دیده پرداخت شده ضمنا در 
خصوص جذب تســهیلات در اســتان رتبه دوم 
را داریم. بیرانوند تصریح کرد: شهرســتان دورود 
در خصــوص آمار مبتلایان به کرونا از رنگ قرمز 
به نارنجی تبدیل شــده اســت. وی عنوان کرد: 
دســتگاههای اجرایی شهرســتان با حضور ۵۰ 
درصد کارکنان فعالیت می کنند و شــامل مدیر 
نمی شــود و اگر مدیری خــود را جز ۵۰ درصد 
محســوب کند؛ مدیر جدیــد جایگزین خواهیم 
کرد و مدیر همیشــه بایــد در حال آماده باش و 
آنلاین باشد ضمنا مسئولیت حفاظت و حراست 
از دستگاه بر عهده مدیر اســت. بیرانوند با بیان 
اینکه در خصوص کمک های مومنانه مســئولین 
شهرستان پای کار باشند، اظهار کرد: در آستانه 

بارش باران و برف هستیم، ادارات مربوطه نفت و 
سوخت مورد نیاز را تامین کنند و مدیران وظایف 
خود را به نحو احسن انجام دهند و منتظر نباشند 
که بنده پیگیر کارهایشــان باشم به عنوان مثال 
طی چند روز گذشته شهرستان دورود با کمبود 
مرغ مواجه بود و اگر مرغ در بازار کم است مدیر 
مربوطــه موظف به پیگیری و تامین اســت. وی 
ادامه داد: مدیران دستگاههای اجرایی برنامه های 
خود را تا پایان ســال به فرمانداری اعلام کنند و 
کارهای روزمره وظیفه مدیر اســت جز برنامه ها 
اعلام نشوند و ارزشیابی عملکرد مدیران در پایان 
ســال اعلام خواهد شــد. وی خطاب به مدیران 
شهرستان که به ساعات اداری اکتفا نکنید افزود: 
درصد پیشرفت فیزیکی پروژه های خود را اعلام 
نمایید. بالاترین مقام اجرایی شهرســتان با بیان 
اینکه برخی افراد در کانالهای مجازی شهرستان 
به صورت پررنــگ به قومیتها دامــن می زنند، 
اظهار کــرد: اگر مدیری در گروههای مجازی که 
بدون مجوز و غیر قانونی هستند پاسخگو باشند 
قطعا با آنها برخورد خواهــم کرد و مدیران تنها 
پاســخگوی مافوق خود باشــند. وی تاکید کرد: 
هیچ شــهروند و ارباب رجوعــی نباید  ناراضی از 

دستگاههای اجرایی شهرستان خارج شود.

بسیجی یعنی زمان و مکان نشناس
در ادامه امام جمعه دورود گفت: فریاد نارضایتی 
مــردم بلند اســت و هر چقدر بتوانیــم به مردم 
خدمــات بدهیم از صدا و فریاد آنها کاســته می 
شود. حجت الاسلام سید مصطفی حسینی نوری 
افــزود: امیرالمومنین )ع( می فرماید ۱_ با مردم 
متواضع باش ۲_ چهره گشاده داشته باش و این 
دو موضــوع برای مدیران هیــچ گونه هزینه ای 

ندارد  . 
وی اظهار کرد: توقع و انتظارات مردم این اســت 
که مسئولین در بین آنها باشند و حضور مسئولین 
در محلات و مناطق مانند آبی اســت که بر روی 
آتش ریخته می شود. وی با اشاره به اینکه اگر در 
برخی مناطق روشنایی نداشته باشیم چه توقعی 
داریم که نارضایتی صورت نگیرد ضمنا روشنایی 
یک عامل بازدارنده اســت تصریــح کرد: برخی 
مناطق حاشیه نشینی و مشکل دار هر مدیری به 
اندازه و توان خود خدمات ارائه بدهد. امام جمعه 
دورود بیان کرد: اکنون زمان و فرصت مناســبی 
اســت که با خوش خلقی مردم را راضی کنیم و 
کلیه ادارات شهرستان باید در کوتاه مدت، میان 

مدت و دراز مدت فعالیت کنند و دســتگاههای 
اجرایــی طرح معرفــی کنند و زمان مشــخص 
نمایند. حجت الاســلام حسینی نوری ادامه داد: 
باید بســیج گونه به نظام خدمت کنیم و بســیج 
یعنی زمان نشــناس و مدیری موفق است که از 

همه ظرفیتها استفاده کند. 

بسیج تهدیدها 
را به فرصت تبدیل می کند

در ادامه فرمانده سپاه دورود اظهار کرد: هر زمانی 
فشــارها و تنگناها افزایش مــی یابد پس از آن 
گشــایش خواهد آمد و بنده این نوید را می دهم 
که به فضل الهی آخرین روزهای ســختی پیش 
روی ماست و بزودی شاهد گشایش درهای الهی 
بــر روی مردم عزیزمان خواهیم بود و باید تلاش 
و کوشش کنیم تا این فشار اقتصادی و معیشتی 
تقلیل یابد. ســرهنگ کریم زینی وند با اشاره به 
اینکه حضرت امام )ره( بسیج را از دل مردم و از 
کوچــه پس کوچه های کشــور بیرون آورد و در 
۵ آذر ۱۳۵۸ فرمان تشــکیل بسیج مستضعفین 
را داد و انقلاب را برای همیشــه تضمین و بیمه 
کرد ند و از آنجایی که بســیج سد محکمی مقابل 
دشمنان بود نقشه آنان نقش بر آب شد، تصریح 
کرد: اکثر کشــورها از جمله پاکستان، افغانستان 
و ... تشــکیل بسیج داده اند و خدا را شاکریم در 
نظام جمهوری اسلامی هسته اصلی تشکیل شد. 
ســرهنگ زینی وند با بیان اینکه بســیج نهادی 
اســت که تهدیدها را به فرصت تبدیل می کند 
اظهار کرد: بســیج در حوزه جنگ نرم در عرصه 
های مختلف بصیرتــی، هنری، فرهنگی، تربیتی 
و ... حضور فعال دارد. ســرهنگ زینی وند ادامه 
داد: ضد انقلابیون توانشــان را با شــعار نویسی 
در شهرســتان دورود گذاشــتند و بنــده فضای 
مجــازی بیگانه را رصد می کنم و طی شــبهای 
گذشته برادران بســیجی در پایگاههای مقاومت 

و نیروهای انتظامی که به ۴۵ گروه تقســیم شده 
اند؛ شبانه روز در حال پست و گشت زنی هستند 
و خوشــبختانه یکی از شــاخه هــای اصلی این 
ضد انقلابها توســط اطلاعات سپاه دستگیر شد. 
فرمانده ســپاه دورود برنامه های هفته بسیج در 
شهرســتان دورود را تجلیل از بسیجیان ادارات، 
دیدار با خانواده های معزز شــهدا، توزیع بســته 
های معیشــتی و ... عنوان کرد و افزود: برخی از 
برنامه های بسیج بعضا با توجه به شرایط بیماری 
کرونا برگزار نشد. فرمانده سپاه دورود بیان کرد: 
۵ هزار بسته شامل ۸ کیلو برنج و اقلام غذایی که 
هر بسته به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان است در حال 
توزیع بین نیازمندان است ضمنا تا کنون ۷ هزار 
خانواده را کمک کردیم و ادارات شهرستان کمک 
های مومنانه را ادامه بدهند و در هفته بسیج ارتقا 
۵ هزار بسته بسیجیان را داشتیم. وی ادامه داد: 
کلنگ زنی۱۰۰ واحد مسکونی به مستمندان در 
هفته بسیج آغاز شد همچنین توسط امام جمعه 
دورود ۱۰۰۰ متر زمین در ناصرالدین خریداری 
شده اســت. وی عنوان کرد: درمانگاه ناصرالدین 
۵ میلیارد تومان هزینه در برداشــته اســت. وی 
بیــان کرد: ۵ زندانی برای مبالغی مابین ۵ تا ۲۰ 
میلیون تومانی پشــت میله هــای زندان گرفتار 
شــده اند و امیدواریم مسئولین و خیرین در حد 
توان کمک کننــد که زندانیان بــه آغوش گرم 

خانواده بازگردند.
سرهنگ زینی وند اشــاراتی به انتخابات آمریکا 
داشــت و افزود: غده چرکین آمریــکا )ترامپ( 
رای نیاورد و شکســت خورد و کمتر از یکسال از 

شهادت سلیمانی بر زمین افتاد.
سرهنگ زینی وند یادآور شد: در ۴ حوزه سلامت 
)کمک به شبکه بهداشــت و درمان شهرستان(، 
امنیت )فراخوان های ضد انقلاب(، وحدت )دامن 
زدن به قومیت ها که متاسفانه برخی رسانه های 
شهرســتان قلم را در اختیار دشمن گذاشتند(، 
معیشت )در هفته بســیج باید کار کنیم( و امام 
جمعــه دورود از ســران طوایف و عشــایر برای 
وحدت و مقابله با کرونا؛ برای مراســمات ترحیم 
به ۲ هزار نفر غذا می دهند و این هزینه ها را به 

فقرا و مستمندان بدهیم.
ســرهنگ زینی ونــد گفت: خداوند ســبحان را 
شــاکریم که اوضاع شهرســتان ما در خصوص 
بیمــاری کرونا درحال بهتر شــدن اســت و اگر 
مســاعدت و همکاری بیشــتری داشته باشیم از 

وضعیت نارنجی بهتر خواهیم شد.

باتٛ تٱنز لۏٛری کورونا پرداخت 23 میلیارد تومان تسهیلات به اصناف خسارت دیده 

گزارش

موهمٱدرزا تاٛیمۊری

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دورودروابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دورود روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر دورود



 جناب آقای حاج محمود رحمتی 
انتصاب شایســته جنابعالی را به عنــوان رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان بروجرد که مبین مقبولیت و شایستگی است را صمیمانه 
تبریک عرض می کنیم. بی تردید انتصاب شایسته جنابعالی با کارنامه 
درخشــانی که در حوزه مدیریتی دارید در این مسئولیت خطیر نشان 

از تجربه، تخصص، توانمندی و تعهد شما دارد.

باشگاه فرهنگی ورزشی گهر دورود

جناب آقای حاج محمود رحمتی 
شایســته  انتصاب  مســرت بخش  نوید 
جنابعالی به عنوان رئیس اداره ورزش و 
بیانگر تعهد،  جوانان شهرستان بروجرد 
و شایســتگی های  لیاقت  کارآمــدی، 
برجســته شماست. لذا لازم دانستیم به 
نمایندگــی از جامعــه ورزش و جوانان 
شهرســتان دورود این انتصــاب بجا را 
که قطعا نشات گرفته از توانمندی های 
علمی و مدیریتی تاثیرگذار، اثربخش و 

کارنامه درخشان حضرتعالی در خدمت رسانی بوده را محضر جنابعالی 
و خصوصــا جامعه ورزش و جوانان تبریک عرض نموده، امیدواریم در 

سایه ایزد متعال همواره در راه اعتلای ورزش موفق و موید باشید.

جامعه ورزش و جوانان شهرستان دورود
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کودکان بدون متولی 

شاید برای همه شما نیز اتفاق افتاده باشد 
که هر از چندگاهی که از خیابان های شهر 
می گذرید، پشــت چراغ هــای قرمز و در 
چهارراه ها کودکانی به محض قرمز شدن 
چراغ راهنما جلوی خودروی شــما را می 
گیرند، برخــی از آنها به دنبال پاک کردن 
شیشــه خودرویتان و برخــی دیگر نیز به 

دنبال فروختن اجناس هستند.
کودکانــی که بــه هر دلیلــی از محیط و 
شــرایط کودکی خود فاصلــه گرفته و به 
جای اینکه در آرامش باشــند باید پشــت 
چراغ قرمز در انتظار کسب درآمد در سرما 

و گرما بمانند.
بایــد پذیرفت که برخــی از این کودکان 
آنچنــان از نظر مالی مشــکل ندارند، اما 
اغلب آنها با چالــش های مالی روبرو بوده 
و مجبورنــد برای گــذران زندگی خود و 

خانواده شان کار کنند.
کودکانی که کارشــان نه وابسته به سرما، 
نه وابسته به گرماست و حتی کرونا نیز از 
تعداد آنها نکاسته و حتی افزایش یافته اند.
در کنار همه این موارد مشــکلات خانواده 
ها و شرایط دشــوار اقتصادی نیز آنچنان 
بر پیکــره نحیف این کودکان فشــار وارد 
مــی کند که چاره ای جز کار کردن با این 

شرایط دشوار را ندارند.
به هر حــال زندگی در جریان اســت، اما 
همواره ســوال های زیادی در ذهن باقی 
مانده، به عنوان نمونه نقش متولیان امر در 

ساماندهی این کودکان چیست؟
آیــا برنامه های مســئولان بــه خصوص 
بهزیســتی و شــهرداری توانســته باعث 
کاهش تعداد این کودکان شود و یا همواره 

شاهد افزایش تعداد آنها هستیم؟
با نگاه دقیق تر بــه وضعیت این کودکان 
به خوبی می تــوان دریافت که اقدامات و 
برنامه های دســتگاه های متولی تاکنون 

چاره ســاز نبوده و تعداد این کودکان در 
حال افزایش است.

به گفته مســئولان کمک هزینه هایی نیز 
بــرای این افراد در نظر گرفته شــده و به 
دنبــال توانمندی آنها و خانواده هایشــان 
هســتند، اما در عمل این راهکار نیز چاره 

ساز نبوده است.
در همین راستا با یکی از کودکان کار هم 

صحبت شدم.
پاکی و معصومانگی در عین حال طراوات 
و شــیطنت بچگانه در چهره اش به خوبی 

نمایان بود.
او می گفت که 15 سال دارم و چند سالی 
اســت که برای کمک به خانواده مجبور به 

کار کردن است.
خودش هم از وضعیت و سختی کار راضی 
نبود، اما در عیــن حال تاکید می کرد که 

خانواده به کمک او نیاز دارند.
با لحظه شــیرین لری می گفت: ار مه کار 
نکم پس کی میها کمک خانواده بکه، مرغ 

بیه کیلویی 30 هزار تمه!
ایــن کــودک کار در ادامه معتقــد بود: 
مســئولان بــه دنبال کمک کــردن به ما 
هســتند، اما با کمک هزینه ماهیانه 150 

تومان چگونه می توانیم کار نکنیم؟
از وی پرسیدم اگر مسئولین به شمار حرفه 
و پیشه ای یاد دهند بازهم این کار را انجام 
می دهی؟می گفت چرا که نه اگر حرفه ای 

یاد بگیرم و درآمدی داشته باشم، حتما!
در ادامه برای تهیه گزارشمان کافی بود به 

چهارراه بعدی برویم.
با یک کودک کار دیگر هم صحبت شــدم، 
سخن گفتن با ما برایش دشوار بود، به هر 
حال پس از هم کلامــی با هم، می گفت: 
وقتی خانواده توان مالی بالایی ندارند همه 
ما مجبوریم بــرای کمک کردن به والدین 

کار کنیم، چاره ای نیست.

وی ادامه می دهد: اگر پدر و مادرم شــغل 
ثابتی داشــتند مطمئنا ما هــم مجبور به 
اینگونه کار کردن نبودیم، اگر مســئولین 
مــی خواهند به مــا کمک کننــد پدر و 

مادرمان را سر کار ببرند.
در ادامه به سراغ یک جامعه شناس رفتیم 
تا در مورد اهمیت ساماندهی کودکان کار 

با وی هم صحبت شویم.

توانمندسازی بهترین راهکار حمایت 
از کودکان کار 

امین روشن پور در ابتدای سخنانش معتقد 
اســت: موضوع کودکان کار و خیابانی در 
ســطح جامعه به دلیل مسائل و مشکلات 
اقتصادی روز به روز بیشــتر تشــدید می 
شــود و مخصوصا این موضوع در استان ما 
با آمارهای بیکاری بالا این امر بیشــتر به 

چشم می خورد.
وی ادامه می دهد: متاسفانه بیشتر اقدامات 
مقطعی بوده و نگاه ها به گونه ای است که 
در امر ساماندهی کودک را به تنهایی می 
بینند این در حالی اســت که باید کودک 

همراه با خانواده دیده شود.
این جامعه شــناس عنــوان می کند: اکثر 

کــودکان کار با مشــکل نابســامانی های 
اقتصادی در خانواده مواجه هســتند و به 
همین دلیل دستگاه های متولی همچون 
بهزیستی بایستی در راستای ساماندهی و 
توانمندسازی خانواده آنها نیز گام بردارند.

روشن پور در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اینکه اکنون کمک هزینه ناچیزی 
به کــودکان کار پرداخت می شــود، می 
گویــد: هزینه 120 تا 150 هــزار تومانی 
مطمئنا گره ای از کار کودکان کار بازنمی 
کند و باید به دنبال تونمندسازی کودک و 

خانواده وی باشیم.
وی ادامــه می دهد: در حوزه ســاماندهی 
کودکان کار نهادهای زیادی درگیر هستند 

و باید همه آنها وارد عمل شوند.

اهمیت ویژه مهارت آموزی
این جامعه شــناس بیان می کند: مهارت 
آموزی به کودکان کار می تواند اقدام مهم 
و تاثیرگذاری در راستای توانمندسازی آنها 
باشد البته این امر نیز باید بر اساس علایق 
و توانایی های این کودکان و با مشورت از 

خود وی انجام شود تا تاثیرگذار باشد.

200 کودک کار از بهزیستی مستمری 
می گیرند

در همین راســتا یاری مدیرکل بهزیســتی 
لرســتان در آخریــن نشســت خبری خود 
معتقد است: ســازمان بهزیستی توان مالی 
چندانی ندارد که بتوانــد برای کودکان کار 
ایجاد اشــتغال کنــد لــذا از پانصد کودک 
خیابانی شناسایی شده که در استان بسر می 
برند، تعداد دویست کودک کار از بهزیستی 
مســتمری دریافت می کنند و بر اســاس 
دستورالعمل سازمان مبلغ صدو هشت هزار 

تومان ماهانه بحساب آنها واریز می شود .
یاری افزود: کودکانی که به کودک کار معرف 
هستند و تحویل بهزیســتی می شوند باید 
ظرف ســه هفته با همکاری پزشک قانونی، 
دادگستری و دادســتان با انجام آزمایشات 
لازم تکلیــف آنها مشــخص و تحویل مراکز 

نگهداری شوند.
 وی در ادامه اذعان داشت : مراکز نگهداری 
کودکان خیابانی در رده های مختلف سنی 
صــورت می گیرد به گونــه ای  که کودکان 
شیرخوار در یک مرکز، کودکان سه تا شش 
ســال در یک مرکز دیگر و کودکان شش تا 
دوازده و دوازده تا شــانزده سال به صورت 

جداگانه نگهداری و حمایت می شوند.
 یاری گفت : حداکثر پانزده نفر در هر مرکز 
نگهداری می شــوند و ایــن مراکز به بخش 
خصوصی واگذار شــده است و این مراکز در 
قبال دریافت یارانــه وظیفه پرداخت هزینه 
روزانه، برگزاری کلاس های آموزشی، اجرای 
برنامه های فرهنگی، پیگیری تحصیل و… 

را برای این کودکان کار در برنامه دارند.
 سازمان بهزیستی بعد از اتمام هیجده سال 
کودکان یک وام بیســت میلیون تومانی به 
آنها پرداخت می کند تا بتوانند مستقل و به 

اصطلاح  روی پای خودشان بایستند .
وی  با اشــاره بــه اینکه متولــی کودکان 

کار دوازده دســتگاه هســتند، تصریح کرد: 
بهزیســتی یکی از متولیان این جریان است 
که در این راســتا مراکز شــبه خانواده راه 
اندازی شده تا از کودکانی که به حمایت نیاز 

دارند، حمایت و نگهداری کند.
با وجود ســخنان بالا در عمــل تاکنون این 
اقدامات نتوانسته که گامی در جهت برطرف 
کردن مشــکلات این کودکان کــه باید در 
بهترین روزهای زندگیشــان بدترین شرایط 

را داشته باشند بردارد.
 مطمئنا با مشــاهده میدانــی نیز می توان 
دریافت که تعــداد کودکان کار در ماه های 
گذشــته و به خصوص با افزایش سرسام آور 
هزینه های خانوارها افزایش یافته و بخشی 
از بــار زندگی را نیز ایــن افراد به دوش می 

کشند.
 انتظار شهروندان از مسئولان دستگاه های 
متولی به خصوص بهزیستی عملیاتی کردن 
وعده ها و ساماندهی این کودکان با استفاده 
از روش های علمی و اجتماع محور بوده چرا 
که مطمئنا این کودکان با آسیب های جدی 

در حوزه های مختلف مواجه هستند. 
انتظار می رود دستگاه های متولی به وظیفه 
قانونی خود در قبال ساماندهی کودکان کار 
عمل کرده و با اجرای برنامه های متعدد در 
جهت توانمندســازی آنها و خانواده هایشان 
گام بردارند، اما متاســفانه تاکنون شــاهد 

تحقق وعده های مسئولان نبوده ایم.
 از سوی دیگر امیدواریم سازمان های مردم 
نهاد همچون گذشته در این حوزه نیز ورود 
پیدا کرده و با استفاده از روش های منطقی 
در جهت کاهش تعداد کودکان کار بر آیند.

حال بایــد دیــد گامی اساســی در جهت 
بهبود وضعیت و ســاماندهی کــودکان کار 
توســط متولیان امر برداشته خواهد شد و یا 
همچنان روز به روز شاهد افزایش تعداد آنها 

خواهیم بود؟

جولان کودکان کار در شهر...

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دورود

 برادر ارزشمندم 

جناب آقای حاج محمود رحمتی 

با احترام نوید مســرت بخش حســن انتصاب بجا و شایسته جنابعالی به 
عنوان رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان بروجرد، شــهر فرزانگان؛ 
بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایســتگی  های بر جســته شماست لذا 
لازم دانستم به نمایندگی از تعدادی خانواده شهدا و جانبازان شهرستان 
دورود این انتصاب بجا را که قطعا نشــات گرفته از توانمندی های علمی 
و مدیریت اثر بخش و کارنامه درخشــان حضرتعالی در جامعه ورزشــی 
شهرستان دورود بوده را محضر جنابعالی و خصوصا جامعه ورزش و جوانان 
استان لرستان تبریک عرض نموده امیدوارم در سایه ایزد متعال همواره در 

راه اعتلای ورزش موفق و موید باشید.
دکتر صفر عبدالوند

برادر گرامی 

جناب آقای حاج محمود رحمتی

انتصاب شــما را به عنوان رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان بروجرد تبریک عرض نموده، امید اســت 
همچون گذشته تعامل بیشتری با مجمع جوانان استان 
داشــته و با درایت جنابعالی افزایش سمن های جوانان 

شهرستان را در دستور کار خود قرار دهید.
حجت الاسلام هادی بوالحسنی
سخنگوی مجمع جوانان استان لرستان و دبیر سازمان مردم نهاد خورشید آل یاسین

 جناب آقای 
حاج محمود رحمتی 
انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را به 
عنوان رئیــس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بروجرد تبریک عرض می 
نماییم و توفیقات روز افزون شما را از 

خداوند منان مسئلت می نمایم.
جمعی از ورزشکاران

 جناب آقای حاج محمود رحمتی 
انتصاب بجا و شایســته جنابعالی به عنوان رئیس اداره ورزش 
و جوانان شهرســتان بروجرد باعث مســرت و خشنودی است. 
این منصب خطیر را به محضر شــریف تبریک و شادباش عرض 
نمــوده و توفیق روزافزون جنابعالی را از درگاه خداوند تبارک و 

پیشکسوتان فوتبالتعالی مسئلت داریم.

علی عبدالله زاده


